GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE PARCELADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL 003/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 04

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO do Edital N°
003/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando
atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público  para  a  contratação  de  Professor  da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso
(UNEMAT), modalidade Parceladas, publicado no dia 22 de maio de 2023.

Luciara, 22 de junho de 2023.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº.  83/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 003/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: CONFRESA – 2023/2 - BACHARELADO EM DIREITO – NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Constitucional I
Ordem Nome Pontos Situação

1 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR 76.05 -----
2 JHONY VINICIUS CARDOSO FARIA 60.00 -----
3 TALITA RANIELLE OLIVEIRA DA SILVA 51.00 -----

Bacharelado em Direito - Direito Penal I
Ordem Nome Pontos Situação

1 FELIPE TELES TOUROUNOGLOU 142.25 -----
2 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 128.40 -----
3 FRITZ LOEWENTHAL NETO 96.25 -----

Bacharelado em Direito - Direitos Humanos
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA 96.75 -----
2 ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA 95.70 -----
3 REJAI DOS SANTOS PIRES 88.00 -----
4 JOãO HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES GIL 73.00 -----

Bacharelado em Direito - Filosofia Geral e do Direito
Ordem Nome Pontos Situação

1 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 147.75 -----
2 DIONê PEREIRA DE SOUZA 136.00 -----
3 GABRIELA LAFETÁ BORGES 97.35 -----

Bacharelado em Direito - Teoria Geral do Direito Civil II
Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 109.85 -----
2 VINICIUS PALES QUARESMA 47.85 -----
Semestre Letivo: PARANATINGA – 2023/2 - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO – MATUTINO E

NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração - Administração de Operações e Serviços
Ordem Nome Pontos Situação

1 GUSTAVO VERíSSIMO RACTZ 133.15 -----
Bacharelado em Administração - Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais II
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCELO RIBEIRO ROSA 121.25 -----
2 ELIANE MARIA COSTA 115.60 -----
3 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 67.80 -----

Bacharelado em Administração - Administração Financeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Ordem Nome Pontos Situação
1 DANIELLE DA SILVA BATISTA 111.75 -----

Bacharelado em Administração - Administração Mercadológica I
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Administração - Direito Administrativo - Eletiva
Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 140.60 -----
2 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 134.25 -----
3 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 116.95 -----
4 ARIê SCHERREIER FERNEDA 107.40 -----
5 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA 103.75 -----
6 JHONY VINICIUS CARDOSO FARIA 97.00 -----
7 ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA 96.95 -----
8 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR 90.05 -----

Bacharelado em Administração - Gestão da Informação, do Conhecimento e Inteligência Organizacional -
GICIO
Ordem Nome Pontos Situação

1 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 88.90 -----
Semestre Letivo: PARANATINGA – 2023/2 - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração - Informática
Ordem Nome Pontos Situação

1 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 91.90 -----
Semestre Letivo: PARANATINGA – 2023/3 - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração - Metodologia e Técnicas de Pesquisa
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 158.40 -----
2 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 147.80 -----
3 RAFAEL DE JESUS GOMES 135.75 -----
4 DOUGLAS SANTOS MEZACASA 132.45 -----
5 CáLITA FERNANDA DE PAULA MARTINS 129.05 -----
6 FERNANDA MARQUES CALDEIRA 125.80 -----
7 AIDA FRANCO DE LIMA 120.85 -----
8 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 120.25 -----
9 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA 118.75 -----

10 EVALDO REZENDE DUARTE 116.25 -----
11 ELIANE MARIA COSTA 115.60 -----
12 ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA 99.45 -----
13 MARA REGINA DOS SANTOS REINEHR 89.25 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Semestre Letivo: SÃO FELIX DO ARAGUAIA – 2023/2 - BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS –
MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade de Custos II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELISANGELA HOFFMANN 116.50 -----
2 EVALDO REZENDE DUARTE 36.25 -----

Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade Rural I
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLEITON FRANCO 138.85 -----
Bacharelado em Ciências Contábeis - Estrutura das Demonstrações Contábeis
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCIêNIO ROSA E SILVA JúNIOR 143.10 -----
Bacharelado em Ciências Contábeis - Ética Contábil
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Ciências Contábeis - Sistema de Informações Contábeis I
Ordem Nome Pontos Situação

1 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 136.30 -----
2 PÂMELA GABRIELA RAMOS 116.90 -----

Semestre Letivo: VILA RICA – 2023/2 - BACHARELADO EM DIREITO – NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Ambiental
Ordem Nome Pontos Situação

1 JHONY VINICIUS CARDOSO FARIA 60.00 -----
Bacharelado em Direito - Direito Constitucional II
Ordem Nome Pontos Situação

1 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR 76.05 -----
2 JOãO HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES GIL 73.00 -----
3 TALITA RANIELLE OLIVEIRA DA SILVA 51.00 -----

Bacharelado em Direito - Direito das Obrigações
Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 109.85 -----
Bacharelado em Direito - Direito Penal II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 128.40 -----
2 MEIRIANY ARRUDA LIMA 100.25 -----
3 ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA 95.70 -----

Bacharelado em Direito - Responsabilidade Civil
Ordem Nome Pontos Situação

1 VINICIUS PALES QUARESMA 47.85 -----